

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی - کابل

۳۰ دسمبر ۲۰۲۰

دزدها به جان هم افتادند!

سه شنبه - ۰۹ جدی ۱۳۹۹ - کابل: به دنبال پخش خبر دستگیری سه تن از سناتوران دولت دست نشانده به اتهام اخذ رشوت آنهم حین اخذ پول در روز گذشته و نمایش عکس العمل سریع "غنی احمدزی" در خلع دو تن از آنها که انتصابی بودند، امروز نیز خبرها از دستگیری چارتن از کارمندان بالارتبة وزارت صحت عامه به همان اتهام و باز هم بالفعل، به نظر من جنگ تازه ای بین اعضاء و وابستگان حاکمیت آغاز یافته است، که ارزش مکث کوتاهی را دارد.

۱- این که در کشوری مانند افغانستان که به اساس احصائیه های رسمی مؤسسات بین المللی، میزان و اندازه تبادل رشوت در افغانستان به بیش از ۲ میلیارد دالر در سال می رسد، این که حاکمیت بیاید در یک جای کسانی را بالفعل و حین اخذ مبلغ ۴۰ هزار دالر رشوت دستگیر نمایند و در جای دیگر کسان دیگری به همان شکل و باز هم بالفعل حین اخذ ۸۰ هزار دالر، و آن را به مثابه جدیت دولت در امر مبارزه علیه فساد اداری به خورد مردم دهند، نه تنها خاک زدن به چشم مردم است بلکه اهانت سریع و مستقیم به شعور باشندگان این کشور نیز می باشد.

۲- بادر نظر داشت این که تا قبل از صدور حکم محاکم ثلاثه، مرتکب هیچ عملی مجرم شناخته نمی شود و از لحاظ حیثیت حقوقی تا آزمان متهم به شمار می رود و باز هم نظر به احکام صریح قانون، هیچ کسی و هیچ مقامی حق ندارد، متهمی را تشهیر به ارتشاء و یا عمل بد دیگری نماید، یعنی عکسش را چاپ و به مثابه مجرم معرفی دارد، نفس معرفی سه تن از سناتوران و همچنین پیوند خانوادگی یک تن دیگر را با وزیر صحت بیان داشتن، نشان از آن دارد که این برخوردها کاملاً عقده مندانه، حساب شده و به غرض تصفیة حساب درونی جناحین صورت گرفته است.

در غیر آن نه مقامات امنیتی حق داشتند، هویت متهمین قضیه اول یعنی ۳ سناتور را با چاپ عکس آنها افشاء نمایند، نه "غنی احمدزی" حق داشت بر مبنای اتهام وارده تا قبل از صدور حکم محکمه و مجرم دانستن سه سناتور، حکم اخراج آنها را صادر نماید- می توانست جهت اجرای بهتر قانون به تعلیق درآورد- و نه هم هیچ کسی حق داشت، از پیوند برادری بین وزیر صحت عامه، با یک فرد متهم به رشوت ستانی، یاد نماید.

از لحاظ حقوقی باید پذیرفت که تمام آنچه به ارتباط این اتهامات صورت گرفته، خلاف قانون و مرتکبان آنها در کنار متهمان اخذ رشوت، می باید مورد پیگردقانونی قرار بگیرند.

۳- بروز چنین قانون شکنی ها و تخلفاتی، اگر از یک سو می تواند برخاسته از نیاز دولت دست نشانده در مبارزه علیه فساد اداری باشد و خواسته است بدین وسیله، به تمام آنهایی که- اعم از داخلی و خارجی- دولت دست نشانده را در مبارزه علیه فساد، ناکام می دانند و دلیل ناکامی را نیز شرکت مقامات بالای حاکمیت در فساد می دانند، به نحوی "خودی" نشان دهد و از جانب دیگر و به احتمال اغلب، عامل اساسی این حرکت، تشدید تضاد های درونی حاکمیت می باشد.

از قراین نیز معلوم می شود که علت اساسی این افشاگری بازتاب همان تضاد های درونی دولت است. چه با در نظر داشت روابط پر از فرار و نشیب بین "عطا نور" و "غنی احمدزی" و تعهد شکنی های دوطرفه، وقتی چند روز قبل "عطانور" باز هم از تشکیل نیروهای مسلح خارج از چوکات حاکمیت یاد نمود و عملاً به نحوی به "غنی احمدزی" و بقیه ارگ نشینان اخطار داد، همه شاهد بودیم که طرف مقابل نیز نغمه ارتشاء در بندر حیرتان را از نو کوک نمودند، در چنین فضائیسست که چوکره جدید "عطا" والی بلخ "ابراهیم عظیمی" در همان بندر حیرتان، سه تن را که دو تن از آنها از نزدیکان و گماشتگان "غنی احمدزی" بودند به دام انداخت.

به دام افتادن برادر وزیر صحت که باز هم روابط نیکی با "غنی احمدزی" دارد در کنار سه تن دیگر که تقریباً همه از باند رقیب اند، و افشای هویت و تشهیر آنها به ارتشاء قبل از صدور حکم محکمه، بار دیگر نشان داد، که جنگ تا هنوز ادامه دارد.

هموطنان گرامی!

جنگی که بدین مرحله رسیده است، می تواند دو دورنما داشته باشد، یا تشدید می یابد که در آنصورت ما در آینده شاهد افشاگری های بیشتری در زمینه خواهیم شد هم زمان با آن برطرفی ها و مقرری های جدیدی نیز در ادارات به مشاهده خواهد رسید و یا این که توسط "عقلای دوطرف" آتش بس اعلام می گردد و باز هم همان خرک و همان درک می گردد.

این حاکمیت محصول فساد است، از فساد تغذیه نموده با فساد زنده است. ختم فساد در و برای حاکمیت به معنای ختم حیات حاکمیت می باشد.

مبارزه علیه امپریالیسم و ارتجاع، جزء لاینفک مبارزه علیه دولت دست نشانده می باشد!

سرکها ما را می طلبند!